
Přílohy diplomové práce

1

Příloha diplomové práce „Rodiče žáků a výtvarná výchova:  Význam výtvarné výchovy ve 
vzdělávání žáků na ZŠ z pohledu rodičů“

Vypracovala: Bc. Marcela Šilhavá

Datum: 27.11.2022

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta,  Katedra výtvarné výchovy

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Jakubcová Hajdušková, Ph.D.

Studijní program: Učitelství pro základní školy (M7503)

Příloha č. 1 – Strukturované rozhovory s učiteli

Příloha č. 2 – Dotazníky pro rodiče

Příloha č. 3 – Obrazová dokumentace k Výtvarnému projektu



Příloha č.1 – Dotazníky pro učitele

Rozhovory s učiteli

1. Jaká je délka Vaší praxe? (uveďte počet let)

2. Byla výtvarná výchova při studiu Vaším profilovým předmětem, specializací?

3. Jaké je Vaše pojetí VV?

4. Jaký má podle Vás VV význam ve vzdělávání žáků?

5. Jak často pořádáte v rámci VV akce typu návštěvy výstav, galerií, edukačních programů atd.?

6. Máte dostatečné zázemí pro výuku VV na vaší škole? Co vám chybí?

7. Probíhá Vaše komunikace s rodiči i v této oblasti? Jakým způsobem?

8. Mají rodiče zájem o výtvarnou výchovu a tvorbu jejich dětí? Jaký je jejich přístup k tomuto

předmětu?

9. Setkali jste se někdy s rodičem, který chtěl nějakým způsobem ovlivnit výuku (doporučení,

nabídka spolupráce, nabídka společné akce, stížnost)?

10. Jak jste vnímali pozici výtvarné výchovy během distanční výuky?

11. Jakým způsobem probíhala distanční výuka VV a případně, jak žáci spolupracovali?

2



Příloha č. 2 – Dotazníky pro rodiče

3



4



5



6



7



8



Výtvarný projekt 

Komunikace s rodiči

Obrazová dokumentace.

9

Příloha diplomové práce „Rodiče žáků a výtvarná výchova:  Význam výtvarné výchovy ve 
vzdělávání žáků na ZŠ z pohledu rodičů“

Vypracovala: Bc. Marcela Šilhavá

Datum: 30.9.2022

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta,  Katedra výtvarné výchovy

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Jakubcová Hajdušková, Ph.D.

Studijní program: Učitelství pro základní školy (M7503)



10



Motivace.

11



Ukázky práce.

12



13



14



Příprava setkání.

15



Ukázky možné realizace zdobení.

16



Prezentace o perníkářství.

17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



Foto z workshopu

38



Foto z workshopu.

39



Motivy a vzory jako předlohy.

40



Ukázky výsledných perníčků.

41



Jediný mužský účastník a jeho „kladruba“.

42



Pozdrav na rozloučenou.

43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55

Úvodní motivace.



56

Průběh workshopu.



57

Ukázky společné tvorby.



58

Ukázky společné tvorby.



59

Rodinná díla.


